证券代码：000561   证券简称：烽火电子   公告编号：2024-012

陕西烽火电子股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

陕西烽火电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份及支付现金

的方式向陕西金创和信投资有限公司（以下简称“金创和信”）、公司间接控股股

东陕西电子信息集团有限公司（以下简称“陕西电子”）及其一致行动人陕西长

岭电气有限责任公司（以下简称“长岭电气”）购买其合计持有的陕西长岭电子

科技有限责任公司 98.3950%股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”），本

次权益变动为公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金导致的股本结

构变化。

本次权益变动前，陕西电子及其一致行动人陕西烽火通信集团有限公司（以

下简称“烽火集团”）、陕西电子信息产业投资管理有限公司（以下简称“信产投

资”）合计持有公司 279,035,817 股股份，占本次交易前公司总股本的 46.18%；

烽火集团为公司控股股东，陕西电子为公司间接控股股东，陕西省人民政府国有

资产监督管理委员会（以下简称“陕西省国资委”）为公司实际控制人。本次权

益变动后，陕西电子及其一致行动人烽火集团、信产投资、长岭电气合计持有公

司 365,883,165股股份，占本次交易后公司总股本的 48.73%（不考虑配套募集资

金）；本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人变化。经公司股东大会同

意陕西电子及其一致行动人免于发出要约后，本次权益变动将符合《上市公司收

购管理办法》免于发出要约的相关规定。

同时，本次权益变动前，金创和信不持有公司股份；本次权益变动后，金创

和信预计持有公司 59,753,443股股份，将成为持有公司 5%以上股份的股东。

一、本次权益变动情况

公司于 2024年 3月 27日召开第九届第十八次会议审议通过了《关于调整后

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等与

本次交易相关的议案，具体内容详见公司在指定信息披露媒体披露的相关公告。

本次交易完成前后公司股权结构的变化情况如下：

序

号
股东

本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 烽火集团 200,498,309 33.18% 200,498,309 26.70%

2 长岭电气 - - 27,733,250 3.69%

3 金创和信 - - 59,753,443 7.96%

4 陕西电子 77,037,508 12.75% 136,151,606 18.13%

5 信产投资 1,500,000 0.25% 1,500,000 0.20%

6 其他股东 325,236,960 53.82% 325,236,960 43.31%

合计 604,272,777 100.00% 750,873,568 100.00%

注：本次交易尚未完成国资有权机构评估备案程序，股份发行数量及交易后上市公司总

股本将根据完成国资有权机构评估备案后的标的资产评估值调整，并以经深交所审核通过并

获得中国证监会同意注册后的数量为准。

本次交易前，公司的控股股东为烽火集团、间接控股股东为陕西电子、实际

控制人为陕西省国资委，本次交易后公司控股股东、间接控股股东、实际控制人

未发生变化，本次交易不会导致公司控制权发生变更。

二、信息披露义务人基本情况

（一）陕西电子

陕西电子的基本情况如下：

公司名称 陕西电子信息集团有限公司

统一社会信用代码 91610000797924728K

类型 有限责任公司（国有控股）

注册资本 247,933.4544万元

住所 陕西省西安市高新区锦业路 125号

法定代表人 燕林豹

经营期限 2007年 2月 28日至无固定期限

经营范围

一般项目：雷达及配套设备制造；通信设备制造；导航终端制造；计

算机软硬件及外围设备制造；软件开发；电子专用设备制造；电子元

器件制造；电力电子元器件制造；其他电子器件制造；电子专用材料

研发；电子专用材料制造；半导体照明器件制造；光伏设备及元器件

制造；互联网数据服务；网络技术服务；数据处理服务；物联网设备

制造；大数据服务；云计算设备制造；国内贸易代理；销售代理；信

息技术咨询服务；非居住房地产租赁；物业管理；教育咨询服务（不